
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年7月31日

契約業者名 東京システム特機株式会社

契約業者の住所 東京都千代田区飯田橋四丁目５番１１号

工事の名称 Ｒ５下館ＣＣＴＶサーバ更新工事

工事場所 茨城県筑西市二木成１７５３

工事種別 通信設備工事

工期（自） 令和6年2月27日

工期（至） 令和6年9月30日

変更前の契約金額
（税込）

¥13,662,000

変更金額
（税込）

¥3,685,000

変更後の契約金額
（税込）

¥17,347,000

変更理由

１．ＣＣＴＶ設備工
　1)現地精査の結果、防災対策室においてカメラ映像による現地
　　状況把握の迅速化のため、表示用モニタ上でカメラ操作が可
　　能となる画像回覧装置の更新を増工する。
　　また、流域治水課において、現状ＣＣＴＶカメラ映像の表示
　　用モニタが設置されておらず、出水対応時の状況把握に支障
　　が出ていることが判明したため、液晶テレビの新設及び防災
　　対策室の既設画像回覧装置の移設を増工する。

　2)現地調査の結果、管理課のＣＣＴＶカメラ表示用モニタの老
　　朽化が進んでいることが判明し、故障した際には地震対応時
　　の状況把握に支障が出ることから、液晶モニタの更新を増工
　　する。

　3)端末調査の結果、既設ＣＣＴＶカメラ操作端末について、使
　　用しているＯＳのサポート期限が決定していることが判明
　　し、期限以降は端末利用ができなくなり災害対応に支障が出
　　ることから、ＣＣＴＶカメラ操作端末の更新を増工する。

　4)今回更新を行うＣＣＴＶ監視制御サーバ～伝送装置間のＬＡ
　　Ｎケーブルについて、カメラ映像の安定伝送を行うため、上
　　位規格であるＣＡＴ６の配線及び、流域治水課のＣＣＴＶカ
　　メラ表示用モニタ新設に伴うＬＡＮケーブルの配線の必要が
　　生じたため、通信配線工を増工する。

２．工期
　　工期は、ＣＣＴＶ監視制御装置設置工および通信配線工の増
　　工により６１日間延長し、令和６年９月３０日までとする。

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

ＣＣＴＶ設備工（増工）



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年9月26日

契約業者名 東京システム特機株式会社

契約業者の住所 東京都千代田区飯田橋四丁目５番１１号

工事の名称 Ｒ５下館ＣＣＴＶサーバ更新工事

工事場所 茨城県筑西市二木成１７５３

工事種別 通信設備工事

工期（自） 令和6年2月27日

工期（至） 令和6年9月30日

変更前の契約金額
（税込）

¥17,347,000

変更金額
（税込）

¥330,000

変更後の契約金額
（税込）

¥17,677,000

変更理由

１．ＣＣＴＶ設備工
1)現地精査の結果、防災対策室における情報収集の迅速化のため、今回
　更新したＣＣＴＶカメラ操作端末のＰＣ画面を防災情報表示用モニタ
　に表示させるためのＨＤＭＩケーブルの敷設を増工する。
　
2)本工事の撤去品における処分費を増工する。

２．工期
　工期は、元設計どおりとする。

（第２回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

ＣＣＴＶ設備工（増工）


